
Tel 0583.417.303/703/358/896/248/926

VERBALE PROCEDURA APERTA SU PIATTAFORMA START

PRIMA SEDUTA RISERVATA – COMMISSIONE GIUDICATRICE

Procedura  aperta con  modalità  telematica  per  l’appalto  dei  lavori  di  “Adeguamento  sismico,

efficientamento  energetico,  ristrutturazione  igienico  sanitaria,  adeguamento  alla  normativa  di

prevenzione incendi dell’edificio sede della scuola primaria Tommaseo di Segromigno Monte” -

Finanziato con risorse PNRR CIG A04160A8D0 CUP G51I18000010004

PNRR: M2 C4 Inv. 2.2

Importo complessivo dell'appalto: € 704.421,45

Termine di scadenza per presentazione offerte: ore 10:00 del 29.01.2024.

Oggi,  il  giorno 2 del  mese di  febbraio dell'anno 2024,  alle  ore 10:30,  in videoconferenza sulla

piattaforma “Jitsi Meet” della Provincia

PREMESSO

• Che con la determinazione n.  1803 del  21.12.2023 il Comune di Capannori ha disposto di

esperire procedura aperta ai  sensi dell’art.  71 del D.lgs. 36/2023 di seguito denominato

“codice” con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

• che con la determinazione citata è stato disposto di esaminare le offerte prima della verifica

dell'idoneità  degli  offerenti  ai  sensi  dell’art.107  c.3  del  Codice  (c.d.  inversione

documentale);

• che sono state effettuate tutte le pubblicazioni previste dalla normativa vigente in materia;

• che  il  criterio  di  aggiudicazione  è  l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  basata  sul

miglior rapporto qualità/prezzo;

• che in tempo utile per la presentazione dell’offerta sono pervenuti telematicamente sulla

Piattaforma Start  n.  20   plichi  contenenti l'offerta  degli  operatori  economici  di  cui  all'

“Allegato 1” al presente verbale;



• con Pec prot.  2320 del  29.01.2024 è stata trasmesso al  RUP del  Comune di  Capannori

l’elenco degli operatori economici partecipanti ai fini della dell’indicazione dei nominativi

per la costituzione della Commissione Giudicatrice;

• che con Determinazione Dirigenziale del  Responsabile della procedura di  gara n. 72 del

31.01.2024,  adottata dopo la scadenza del  termine per la presentazione delle offerte, è

stata costituita la Commissione giudicatrice della gara in oggetto, nominata ai  sensi  degli

artt. 93 e 51 del Codice su proposta del RUP del Comune, come da comunicazione prot n.

2534 del 30.01.2024 conservata in atti;

• la Commissione giudicatrice è composta da:

1.  Arch. Barbara Bendinelli, dipendente del Comune di  Capannori, in qualità di Presidente

della Commissione Giudicatrice;

2. Geom. Stefano Dell’Orfanello dipendente del Comune di Capannori, in qualità di membro

della Commissione Giudicatrice;

3. Geom. Daniela Ghezzi, dipendente del Comune di Capannori, in qualità di membro della

Commissione Giudicatrice, avente anche funzioni di segretario verbalizzante;

• l’atto  di  nomina  e  i  Curricula  dei  Commissari  sono  stati  pubblicati  nell’apposita  sezione  di

Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale della Provincia, ai sensi dell’art.28 c.2 del

Codice;

• che la prima seduta riservata in modalità da remoto fissata, come da disciplinare di gara, per il

orno 01.02.2024 alle ore 09:30, non è stata svolta per motivi tecnici e pertanto è stata rinviata

in data odierna alle ore 10:30;

TUTTO CIÒ PREMESSO

 
In  videoconferenza si  riunisce  in  seduta riservata  la  Commissione giudicatrice  costituita

come riportato in premessa, coadiuvata dall'Ufficio Centro Unico Gare.  

La seduta ha inizio alle ore 10:30.

In  avvio  di  seduta  il  Presidente informa che durante  la  seduta  odierna la  commissione

provvederà all’apertura sulla piattaforma e alla verifica della regolarità formale e della corretta

apposizione delle  firme dei  documenti di  offerta tecnica   presentati dagli  operatori  economici

offerenti.



La Commissione avvia quindi i lavori collegandosi alla Piattaforma e attiva l’apertura delle

buste  contenenti l’offerta  tecnica  dei  partecipanti.  Procede  quindi  alla  verifica  della  regolarità

formale e della consistenza dei relativi documenti per ciascun operatore economico.

In esito alla verifica, la Commissione dichiara che le offerte tecniche di tutti i partecipanti

risultano regolari.

Il  Presidente  dà  atto  quindi  che  i  lavori  della  Commissione  proseguiranno  in  seduta

riservata per l’esame e la valutazione delle stesse offerte tecniche e precisa che la prossima seduta

pubblica,  di  apertura delle  offerte  economiche,  sarà convocata tramite apposita pubblicazione

sulla piattaforma. In tale seduta si procederà inoltre all’eventuale attribuzione dei punteggi finali e

all’eventuale calcolo della soglia di anomalia.

Il Presidente dà atto che il presente verbale sarà pubblicato sul profilo committente della

Provincia di Lucca e inviato ai partecipanti tramite la piattaforma.

La seduta termina alle ore 12:50

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente

La commissione giudicatrice:

Presidente Arch. Barbara Bendinelli 

Membro esperto Geom. Stefano dell’Orfanello

Membro esperto e segretario verbalizzante Geom. Daniela Ghezzi



Buste presentate (9)

Pagina 1

Elenco partecipanti
# Denominazione Forma di partecipazione Dettaglio soggetti Sede legale Data sottomissione

1 25/01/2024 18:01:32

2 CLAD Srl CLAD Srl 26/01/2024 08:30:49

3 EDIL GEMINI COSTRUZIONI SRL-CASTELLARE IMPIANTI S.N.C. RTI costituendo 26/01/2024 10:50:01

4 Alessio Costruzioni Service srl Alessio Costruzioni Service srl 26/01/2024 11:32:05

5 Pianese & Associati srl Pianese & Associati srl 26/01/2024 12:37:46

6 MOVECO ITALIA SRL MOVECO ITALIA SRL 26/01/2024 12:59:11

7 HORIZON TECHNOLOGY GROUP S.R.L. HORIZON TECHNOLOGY GROUP S.R.L. 26/01/2024 14:41:23

8 BM S.R.L. BM S.R.L. 26/01/2024 18:55:31

9 RTI MARGHERITA BALDASSARI RTI costituendo 26/01/2024 19:15:38

10 A.G.S. Costruzioni e Servizi S.r.l.s A.G.S. Costruzioni e Servizi S.r.l.s 27/01/2024 17:24:49

11 SRL SRL 27/01/2024 17:47:34

12 TECHNO SRL COSTRUZIONI GENERALI TECHNO SRL COSTRUZIONI GENERALI 28/01/2024 17:06:23

13 EDILCLIMA SRL EDILCLIMA SRL 28/01/2024 19:12:01

14 Taddei Massimo S.R.L. Taddei Massimo S.R.L. 29/01/2024 02:05:05

15 EDIL DUE EMME SOC. COOP. EDIL DUE EMME SOC. COOP. 29/01/2024 08:53:19

16 INDOVINO SRL INDOVINO SRL 29/01/2024 09:20:07

17 Recchia Michele e Raffaele s.n.c. Recchia Michele e Raffaele s.n.c. 29/01/2024 09:23:20

18 ARIETE SRL ARIETE SRL 29/01/2024 09:25:27

19 29/01/2024 09:49:22

20 GROSSI CO.S.I.A. S.R.L. GROSSI CO.S.I.A. S.R.L. 29/01/2024 09:59:15

ROSSIMPIANTI SRL SEMPLIFICATA/societÃ  a responsabilitÃ  limitata semplificata Impresa o SocietÃ  ROSSIMPIANTI SRL SEMPLIFICATA/societÃ  a responsabilitÃ  limitata semplificata

Nazione Italia
Provincia Napoli
CittÃ  Caivano
Indirizzo via G. Marconi 40

Impresa o SocietÃ 

Nazione Italia
Provincia Pistoia
CittÃ  Pieve a Nievole
Indirizzo Via Arno 3

EDIL GEMINI COSTRUZIONI SRL
CASTELLARE IMPIANTI S.N.C. 

Nazione Italia
Provincia Pistoia
CittÃ  Chiesina Uzzanese
Indirizzo VIA GARIBALDI 21

Impresa o SocietÃ 

Nazione Italia
Provincia Prato
CittÃ  Prato
Indirizzo via Valentini 7

Impresa o SocietÃ 

Nazione Italia
Provincia Napoli
CittÃ  Giugliano in Campania
Indirizzo Piazza Gramsci  6

Impresa o SocietÃ 

Nazione Italia
Provincia Lucca
CittÃ  Capannori
Indirizzo VIA TAZIO NUVOLARI 27

Impresa o SocietÃ 

Nazione Italia
Provincia Roma
CittÃ  Roma
Indirizzo VIA MARENTINO  67

Impresa o SocietÃ 

Nazione Italia
Provincia Lucca
CittÃ  Pietrasanta
Indirizzo Via Sarzanese 111/C

Margherita Costruzioni di Biagini Marco & C. snc
BALDASSARI IMPIANTI SRL

Nazione Italia
Provincia Lucca
CittÃ  Capannori
Indirizzo Via dei Malfatti  2

Impresa o SocietÃ 

Nazione Italia
Provincia Salerno
CittÃ  Sassano
Indirizzo Via MEZZANA SN

Impresa o SocietÃ 

Nazione Italia
Provincia Pistoia
CittÃ  Massa e Cozzile
Indirizzo VIA FUCINI  6

Impresa o SocietÃ 

Nazione Italia
Provincia Caltanissetta
CittÃ  Gela
Indirizzo VIA POZZILLO 105

Impresa o SocietÃ 

Nazione Italia
Provincia Pistoia
CittÃ  Pistoia
Indirizzo Via Landucci 18

Impresa o SocietÃ 

Nazione Italia
Provincia Lucca
CittÃ  Camaiore
Indirizzo Via Santa Caterina 13

Impresa o SocietÃ 

Nazione Italia
Provincia Rieti
CittÃ  Rieti
Indirizzo VIA F.LLI ROSSELLI 7

Impresa o SocietÃ 

Nazione Italia
Provincia Pistoia
CittÃ  Montecatini-Terme
Indirizzo VIA CALABRIA 19

Impresa o SocietÃ 

Nazione Italia
Provincia Pistoia
CittÃ  Ponte Buggianese
Indirizzo Via Colmate del Cerro  95

Impresa o SocietÃ 

Nazione Italia
Provincia Firenze
CittÃ  Scarperia e San Piero
Indirizzo VIA PIAN DELLA DONNA 14/A

Consorzio Leonardo Servizi e Lavori SocietÃ  Cooperativa Consortile Stabile Impresa o SocietÃ  Consorzio Leonardo Servizi e Lavori SocietÃ  Cooperativa Consortile Stabile

Nazione Italia
Provincia Pistoia
CittÃ  Pistoia
Indirizzo VIA DEGLI ORAFI  2

Impresa o SocietÃ 

Nazione Italia
Provincia Latina
CittÃ  Pontinia
Indirizzo VIA F. PETRARCA 35


		2024-02-05T07:40:08+0000
	Capannori
	GHEZZI DANIELA


		2024-02-05T08:14:07+0000
	DELL'ORFANELLO STEFANO


		2024-02-05T10:51:57+0100
	BARBARA BENDINELLI




